
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός των κατηγοριών δικαιούχων, των 
όρων, των προϋποθέσεων και της διαδικασίας για 
τη δωρεάν μετακίνηση αυτών για το έτος 2024 με 
τα μέσα συγκοινωνίας του Ο.Α.Σ.Α. και του Ο.Α.Σ.Θ., 
για προσωπικό του Υπουργείου Προστασίας του 
Πολίτη.

2 Χορήγηση άδειας ίδρυσης Μονάδας Φροντίδας 
Ηλικιωμένων, κερδοσκοπικού χαρακτήρα, με την 
επωνυμία «ΜΟΝΑΔΑ ΦΡΟΝΤΙΔΑΣ ΗΛΙΚΙΩΜΕΝΩN 
Ο ΑΓΙΟΣ ΠΑΪΣΙΟΣ - ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» και τον 
διακριτικό τίτλο «Ο ΑΓΙΟΣ ΠΑΪΣΙΟΣ», επί της οδού 
Φιλώτα, περιοχή 9η, Δ.Κ. Σίνδου, Δ.Ε. Εχεδώρου, 
Δήμου Δέλτα, Ν. Θεσσαλονίκης.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 7017/7/225 (1)

   Καθορισμός των κατηγοριών δικαιούχων, των 
όρων, των προϋποθέσεων και της διαδικασίας για 
τη δωρεάν μετακίνηση αυτών για το έτος 2024 
με τα μέσα συγκοινωνίας του Ο.Α.Σ.Α. και του 
Ο.Α.Σ.Θ., για προσωπικό του Υπουργείου Προ-
στασίας του Πολίτη. 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 
ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ - 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Της παρ. 1 του άρθρου 86 του ν. 4530/2018 «Ρυθ-

μίσεις θεμάτων μεταφορών και άλλες διατάξεις» (Α’ 59),
β. του ν. 4482/2017 «Νέο ρυθμιστικό πλαίσιο για τις 

αστικές συγκοινωνίες στην Περιφερειακή Ενότητα της 
Θεσσαλονίκης και άλλες διατάξεις» (Α’ 102),

γ. του άρθρου  90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
A’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’133),

δ. του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

ε. του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

στ. του π.δ. 81/2023 «Διορισμός Υπουργού και Ανα-
πληρωτή Υπουργού» (Α’ 134),

ζ. του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139),

η. της υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/10-07-2023 κοι-
νής απόφασης του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 
Οικονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Οικονομικών, Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441) και

θ. της υπ’ αρ. 156/10-07-2023 κοινής απόφασης του 
Πρωθυπουργού και Υπουργού Υποδομών και Μεταφο-
ρών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Υποδο-
μών και Μεταφορών, Χριστίνα Αλεξοπούλου» (Β’ 4410).

2. Την υπ’ αρ. 04/2017 Γνωμοδότηση της Αρχής Προ-
στασίας Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα.

3. Την υπό στοιχεία 8000/1/2023/43-α’/13-7-2023 
εισήγηση Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Οι-
κονομικών Υπηρεσιών και Επιτελικού Σχεδιασμού του 
Υπουργείου Προστασίας του Πολίτη, σύμφωνα με την 
οποία από την απόφαση αυτή δεν προκαλείται επιπλέον 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

5. Το γεγονός ότι η χορήγηση του δικαιώματος μετακί-
νησης με πλήρη απαλλαγή από την καταβολή κομίστρου 
στα αστικά συγκοινωνιακά μέσα περιοχής αρμοδιότη-
τας Ο.Α.Σ.Α. (Ο.ΣΥ. Α.Ε. και ΣΤΑ.ΣΥ Α.Ε.) και Ο.Σ.Ε.Θ. Α.Ε. 
(Ο.Α.Σ.Θ.) αποτελεί υπηρεσία γενικού οικονομικού συμ-
φέροντος, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Μετακίνηση με πλήρη απαλλαγή 
από την καταβολή κόμιστρου

1. Εξασφαλίζεται για το έτος 2024 το δικαίωμα μετακί-
νησης του ένστολου προσωπικού της Ελληνικής Αστυνο-
μίας του Υπουργείου Προστασίας του Πολίτη με πλήρη 
απαλλαγή από την καταβολή κομίστρου, στα αστικά συ-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

13 Οκτωβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5989

67149

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.10.16 22:56:54
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ67150 Τεύχος B’ 5989/13.10.2023

γκοινωνιακά μέσα, περιοχής αρμοδιότητας Οργανισμού 
Αστικών Συγκοινωνιών Αθήνας - Ο.Α.Σ.Α. (Ο.ΣΥ. Α.Ε. και 
ΣΤΑ.ΣΥ. Α.Ε.), καθώς και στα αστικά συγκοινωνιακά μέσα, 
περιοχής αρμοδιότητας Οργανισμού Συγκοινωνιακού 
Έργου Θεσσαλονίκης - Ο.Σ.Ε.Θ. (Ο.Α.Σ.Θ.), ως αντάλλαγμα 
για τη διάθεση προσωπικού για την παροχή υπηρεσιών 
φύλαξης χώρων πραγματοποίησης συγκοινωνιακού έρ-
γου, καθώς και την υποβοήθηση στην εκτέλεση υποστη-
ρικτικών δράσεων αναγκαίων για το έργο του Ο.Α.Σ.Α., 
για τις οποίες έχει αρμοδιότητα η Ελληνική Αστυνομία.

2. Η αξία των παρεχόμενων υπηρεσιών από την Ελ-
ληνική Αστυνομία είναι ίση προς την αξία του αντίτι-
μου του συνόλου των μετακινήσεων των δικαιούχων της 
παρ. 1. Προς τούτο, και μόνο για το συγκεκριμένο είδος 
αντιπαροχής υπηρεσιών, μετά την έκδοση και υποβολή 
των αντίστοιχων τιμολογίων έκαστου μέρους, στα οποία 
συμπεριλαμβάνεται ο Φ.Π.Α. που αφορά μετακινήσεις 
σύμφωνα με την εκάστοτε ισχύουσα νομοθεσία, μαζί με 
όλα τα απαιτούμενα κατά την κείμενη νομοθεσία σχετικά 
δικαιολογητικά και παραστατικά, πραγματοποιούνται 
συμψηφιστικές εγγραφές στις αρμόδιες οικονομικές 
υπηρεσίες των φορέων.

3. Το ένστολο προσωπικό της Ελληνικής Αστυνομίας, 
για την εκτέλεση της υπηρεσίας του και για όσον χρόνο 
πληρούται το κριτήριο της υπηρεσιακής του ιδιότητας, 
δικαιούται ηλεκτρονικές κάρτες ελεύθερης μετακίνησης 
στα μέσα μαζικής μεταφοράς, αρμοδιότητας του Ο.Α.Σ.Α., 
ή κάρτες ελεύθερης μετακίνησης στα μέσα μαζικής μετα-
φοράς, αρμοδιότητας του Ο.Σ.Ε.Θ. (Ο.Α.Σ.Θ.), τις οποίες 
χρησιμοποιεί σύμφωνα με όσα ορίζονται στην παρούσα.

Άρθρο 2
Προσωποποιημένες Κάρτες Μετακίνησης 
για την πλήρη απαλλαγή από την καταβολή 
στα συγκοινωνιακά μέσα αρμοδιότητας Ο.Α.Σ.Α. 
(Ο.ΣΥ. Α.Ε. και ΣΤΑ.ΣΥ. Α.Ε.)

1. Η ορθή εφαρμογή των κοινωνικών πολιτικών, που 
αφορά στις μετακινήσεις των ειδικών ομάδων του πλη-
θυσμού, υλοποιείται σε συνάρτηση με τη βασική αρχή 
του συστήματος που αφορά τη χρήση προσωποποιημέ-
νων ηλεκτρονικών καρτών, από τις ειδικές ομάδες των 
μετακινουμένων, σύμφωνα και με τη διεθνή πρακτική, 
ώστε οι κάρτες αυτές να φέρουν τα στοιχεία των κατό-
χων και να χρησιμοποιούνται αποκλειστικά από αυτούς.

2. Για την ελεύθερη μετακίνηση των ανωτέρω δικαι-
ούχων, απαιτείται η έκδοση προσωποποιημένων ηλε-
κτρονικών καρτών μετακίνησης, οι οποίες εκδίδονται 
σύμφωνα με τους κανόνες του Αυτόματου Συστήματος 
Συλλογής Κομίστρου και με τους όρους και τις προϋ-
ποθέσεις που τίθενται στην υπ’ αρ. 04/2017 Γνωμοδό-
τηση της Αρχής Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού 
Χαρακτήρα.

3. Οι προσωποποιημένες ηλεκτρονικές κάρτες μετακί-
νησης, χρησιμοποιούνται αποκλειστικά από τους δικαι-
ούχους κατόχους τους, με χρήση του εξοπλισμού έκδο-
σης, πώλησης, επαναφόρτισης, επικύρωσης και ελέγχου 
του Αυτόματου Συστήματος Συλλογής Κομίστρου, που 
έχει εγκατασταθεί σε οχήματα, σταθμούς και στάσεις του 
δικτύου των Μέσων Μαζικής Μεταφοράς, αρμοδιότητας 

Ο.Α.Σ.Α και δύνανται να αντικατασταθούν σε περιπτώ-
σεις απώλειας, κλοπής ή δυσλειτουργίας. Οι δικαιούχοι 
κάτοχοι των καρτών επιδεικνύουν τα παραστατικά που 
πιστοποιούν το δικαίωμα της ελεύθερης μετακίνησης 
όποτε τους ζητείται από τους Εντεταλμένους Ελεγκτές 
Κομίστρου.

4. Το δικαίωμα μετακίνησης με απαλλαγή από την κα-
ταβολή στα συγκοινωνιακά μέσα αρμοδιότητας Ο.Α.Σ.Α., 
πιστοποιείται με τη φόρτιση των τύπων κομίστρου εντός 
των προσωποποιημένων ηλεκτρονικών καρτών, στον 
εξοπλισμό πώλησης του Αυτόματου Συστήματος Συλ-
λογής Κομίστρου (Α.Σ.Σ.Κ.).

5. Σε περίπτωση λήξης ισχύος του δικαιώματος μετα-
κίνησης, αυτό δύναται να ανανεωθεί και σε περίπτωση 
λήξης υπαγωγής σε κατηγορία δικαιούχων, οι κάρτες δύ-
νανται να μετατραπούν σε κάρτες πλήρους κομίστρου.

Άρθρο 3
Έναρξη ισχύος

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 12 Οκτωβρίου 2023

Οι Υπουργοί

Υφυπουργός 
Εθνικής Οικονομίας  Υποδομών
και Οικονομικών και Μεταφορών

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ

Υφυπουργός Υποδομών  Προστασίας
και Μεταφορών του Πολίτη

ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΑΛΕΞΟΠΟΥΛΟΥ ΙΩΑΝΝΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ

Ι

    Αριθμ. 681298(20828) (2)

Χορήγηση άδειας ίδρυσης Μονάδας Φροντίδας 
Ηλικιωμένων, κερδοσκοπικού χαρακτήρα, με την 
επωνυμία «ΜΟΝΑΔΑ ΦΡΟΝΤΙΔΑΣ ΗΛΙΚΙΩΜΕ-
ΝΩN Ο ΑΓΙΟΣ ΠΑΪΣΙΟΣ - ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» 
και τον διακριτικό τίτλο «Ο ΑΓΙΟΣ ΠΑΪΣΙΟΣ», 
επί της οδού Φιλώτα, περιοχή 9η, Δ.Κ. Σίνδου, 
Δ.Ε. Εχεδώρου, Δήμου Δέλτα, Ν. Θεσσαλονίκης. 

 Η ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 
ΜΗΤΡΟΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης  - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις του π.δ. 133/2010 «Οργανισμός της 
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας» (Α’ 226).

3. Την υπ’ αρ. οικ. 81320+77909/2016 (Β’ 4302) απόφα-
ση τροποποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρε-
σίας της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

4. Τις διατάξεις του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας  
(ν. 2690/1999, Α’ 45).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 67151Τεύχος B’ 5989/13.10.2023

5. Την υπό στοιχεία ΔΙΑΔΙΠΥΔ/ΤΣΕΠΕΑΔ/Φ.18/οικ.32731/
21-12-2016 εγκύκλιο, με θέμα «Δικαίωμα υπογραφής “με 
εντολή Περιφερειάρχη“- Άρθρο 37 του ν. 4440/2016 
(Α’ 224)» (ΑΔΑ: 6ΥΜΤ465ΧΨΘ-ΣΙΡ).

6. Την υπ’ αρ. οικ.72217(1346)/2022 (Β’ 458) απόφαση 
του Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας, περί μετα-
βίβασης αρμοδιοτήτων στους Αντιπεριφεριάρχες και 
παροχής εξουσιοδότησης υπογραφής «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ» σε Προϊσταμένους Υπηρεσιών της 
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

7. Την υπ’ αρ. οικ.144691(2746)/2022 (Β’ 1485) από-
φαση της Αντιπεριφερειάρχη Μητροπολιτικής Ενότητας 
Θεσσαλονίκης, περί παροχής εξουσιοδότησης υπογρα-
φής εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων «ΜΕ 
ΕΝΤΟΛΗ ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ», σε Προϊσταμένους των 
Υπηρεσιών έδρας και της Μητροπολιτικής Ενότητας 
Θεσσαλονίκης της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

8. Την υπό στοιχεία Π4β/οικ.3176/6-6-1996 υπουργι-
κή απόφαση «Προϋποθέσεις ίδρυσης και λειτουργίας 
Μονάδων Φροντίδας Ηλικιωμένων (Μ.Φ.Η) από ιδιώτες, 
κερδοσκοπικού χαρακτήρα» (Β’ 455).

9. Την υπό στοιχεία Π1γ/οικ.81551/25-06-2007 
υπουργική απόφαση «Τροποποίηση και συμπλήρωση 
των υπ΄ αρ. Π4β/οικ.3176/06-06-1996 (ΦΕΚ 455/τ.Β΄/
1996) και Π4β/οικ 4690/30-08-1996 (ΦΕΚ 833/τ.Β΄/1996) 
υπουργικών αποφάσεων περί προϋποθέσεων ίδρυσης 
και λειτουργίας Μονάδων Φροντίδας Ηλικιωμένων 
(Μ.Φ.Η) από ιδιώτες, κερδοσκοπικού χαρακτήρα και μη 
Κερδοσκοπικού αντίστοιχα» (Β’ 1136).

10. Τις διατάξεις του ν. 2345/1995 «Οργανωμένες υπη-
ρεσίες παροχής προστασίας από φορείς κοινωνικής πρό-
νοιας και άλλες διατάξεις» (Α’ 213), όπως τροποποιήθη-
καν από τους ν. 4921/2022 (Α’ 75) και ν. 5041/2023 (Α’ 87).

11. Τις διατάξεις των άρθρων 7, 8, 11 και 54 του 
ν. 4837/2021 «Πρόληψη και αντιμετώπιση περιστατικών 
κακοποίησης και παραμέλησης ανηλίκων, Πρόγραμμα 
“Κυψέλη“ για την αναβάθμιση της ποιότητας των παρε-
χόμενων υπηρεσιών σε βρεφικούς, βρεφονηπιακούς και 
παιδικούς σταθμούς, διατάξεις για την προώθηση της 
αναδοχής και της υιοθεσίας, “Προσωπικός Βοηθός για τα 
Άτομα με Αναπηρία“ και άλλες διατάξεις» (Α’ 178), όπως 
τροποποιήθηκαν από τον ν. 4921/2022 (Α’ 75).

12. Την από 10-7-2023 αίτηση του νόμιμου εκπροσώ-
που της εταιρίας για χορήγηση άδειας ίδρυσης Μονάδας 
Φροντίδας Ηλικιωμένων, με την επωνυμία «ΜΟΝΑΔΑ 
ΦΡΟΝΤΙΔΑΣ ΗΛΙΚΙΩΜΕΝΩΝ Ο ΑΓΙΟΣ ΠΑΪΣΙΟΣ-ΑΝΩΝΥ-
ΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» και τον διακριτικό τίτλο «Ο ΑΓΙΟΣ ΠΑΪ-
ΣΙΟΣ», με συνημμένα τα δικαιολογητικά (αρχιτεκτονικά 
σχέδια - τοπογραφικό διάγραμμα - οικοδομική άδεια - 
τεχνική έκθεση).

13. Τo υπ’ αρ. 475894(14582)/11-7-2023 έγγραφο δι-
αβίβασης των ανωτέρω υπό στοιχείο 12 σχετικών στην 
Υποδιεύθυνση Τεχνικών Έργων Μ.Ε. Θεσσαλονίκης, προς 
έγκριση ή απόρριψη αιτιολογημένα, από λειτουργικής 
άποψης.

14. Την από 22-08-2023 αίτηση του εξουσιοδοτημέ-
νου μηχανικού της εταιρίας με την κατάθεση των νέων 
αρχιτεκτονικών σχεδίων, ύστερα από παρατηρήσεις της 
μηχανικού της Υποδιεύθυνσης Τεχνικών Έργων της Π.Ε. 
Θεσσαλονίκης.

15. Το υπ’ αρ. 570161/8518/29-8-2023 έγγραφο της 
Υποδιεύθυνσης Τεχνικών Έργων της Π.Ε. Θεσσαλονίκης, 
με το οποίο διατυπώθηκαν παρατηρήσεις προς τον με-
λετητή μηχανικό, προκειμένου να εγκριθούν τα σχέδια 
από λειτουργικής άποψης.

16. Την από 8-9-2023 αίτηση του μελετητή μηχανικού, 
με συνημμένα τα σχέδια και δικαιολογητικά σχετικά με τις 
παρατηρήσεις που διατυπώθηκαν στο υπό στοιχείο 16 
σχετικό.

17. Το υπ’ αρ. 614238/9083/19-9-2023 έγγραφο της 
Υποδιεύθυνσης Τεχνικών Έργων της Π.Ε. Θεσσαλονίκης, 
με το οποίο περιήλθαν στην Υπηρεσία στις 27-9-2023 
τα εγκεκριμένα από λειτουργικής άποψης σχέδια για τη 
χορήγηση άδειας ίδρυσης στη Μονάδα Φροντίδας Ηλι-
κιωμένων «Ο ΑΓΙΟΣ ΠΑΪΣΙΟΣ».

18. Το υπ’ αρ. 652339(19938)/27-9-2023 έγγραφο, με 
το οποίο επιστράφηκαν τα εγκεκριμένα σχέδια στον 
μελετητή μηχανικό, προκειμένου να εκδοθεί η σχετική 
άδεια από το αρμόδιο Πολεοδομικό Γραφείο.

19. Την από 9-10-2023 αίτηση του εξουσιοδοτημένου 
μηχανικού, με συνημμένη την υπ’ αρ. 818409/4-10-2023 
οικοδομική άδεια για την αλλαγή χρήσης από ξενοδο-
χείο με οικοδομική άδεια 4107/2000, σε μονάδα φρο-
ντίδας ηλικιωμένων, αποφασίζουμε:

Τη χορήγηση άδειας ίδρυσης Μονάδας Φροντίδας 
Ηλικιωμένων με την επωνυμία «ΜΟΝΑΔΑ ΦΡΟΝΤΙΔΑΣ 
ΗΛΙΚΙΩΜΕΝΩΝ Ο ΑΓΙΟΣ ΠΑΪΣΙΟΣ-ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» 
και τον διακριτικό τίτλο «Ο ΑΓΙΟΣ ΠΑΪΣΙΟΣ», κερδοσκοπι-
κού χαρακτήρα, δυναμικότητας 37(τριάντα επτά) κλινών, 
σε κτίριο στην οδό Φιλώτα, περιοχή 9η, Δ.Κ. Σίνδου, Δ.Ε. 
Εχεδώρου, Δήμου Δέλτα, Ν. Θεσσαλονίκης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 11 Οκτωβρίου 2023 

Με εντολή Αντιπεριφερειάρχη
Η Προϊσταμένη της Διεύθυνσης 
Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας

ΓΕΩΡΓΙΑ ΖΑΡΔΑΒΑ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ67152 Τεύχος B’ 5989/13.10.2023

*02059891310230004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 
Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


